人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和６年３月７日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

        （幹 事)    柴﨑事務総長、役田総括審議官

 議 題

人事院会議議事録（６件）

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録（６件）」について、総括審議官から、

   ・ 「在宅勤務等手当の新設に伴う人事院規則の制定等」（令和６年１月１８

日）

   ・ 「人事院会議議事録（９件）」（令和６年１月１８日）

   ・ 「行政措置要求事案に関する判定」（令和６年２月１日）

   ・ 「令和６年度研修実施計画（案）」（令和６年２月１日）

   ・ 「人事院規則９―３０（特殊勤務手当）等の一部改正」（令和６年２月８

日）

   ・ 「給与審査申立事案に関する決定」（令和６年２月８日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。